AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2024

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos
nº. 14.133/2021 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado
pela Pregoeira e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº. 2718/2024, frente ao Pregão
Presencial nº 030/2024, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO MUSEU DE
PALEONTOLOGIA PEDRO CANDOLO, DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÃO Nº. 30882120230005-
015947 – TRANSFEREGOV, DO PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DE RECURSOS (PAAR) PREVISTO NA
LEI DA PNAB (PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 3º DA LEI Nº. 14.399/2022), CELEBRADO ENTRE O
GOVERNO FEDERAL E O MUNICÍPIO DE UCHOA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS
OS MATERIAIS EMPREGADOS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. Determino, igualmente, a
ADJUDICAÇÃO do objeto licitado em prol da empresa P.H. CARREIRA CONSTRUÇÃO E ELÉTRICA
LTDA, CNPJ n°. 35.590.100/0001-08, o único item, no valor global de R$ 138.200,00 (cento e trinta e
oito mil e duzentos reais), determinando que sejam formalizados os respectivos procedimentos e
que se façam todos os requisitos necessários, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e demais
alterações, bem como a contratação da licitante vencedora. Data da Adjudicação e Homologação:
09/12/2024.

Prefeitura Municipal de Uchoa - SP, 09 de dezembro de 2024
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - PREFEITO MUNICIPAL